
法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

科　　　　目 予　算　額 決　算　額 差　 　異

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 6,666,000 7,342,101 △ 676,101
      ②特定資産運用収入
          特定資産利息収入 1,000 12 988
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 3,600,000 3,625,000 △ 25,000
      ④事業収入
          図書販売収入 10,000 10,740 △ 740
      ⑤補助金等収入
          国庫補助金収入 30,202,000 11,811,500 18,390,500
          地方公共団体補助金収入 58,940,000 45,688,155 13,251,845
          民間補助金収入 2,930,000 2,930,000 0
        補助金等収入計 92,072,000 60,429,655 31,642,345
      ⑥寄付金収入
          募金収入 34,850,000 29,543,276 5,306,724
          募金収入(企業の森林) 4,150,000 1,950,000 2,200,000
        寄付金収入計 39,000,000 31,493,276 7,506,724
      ⑦雑収入
          受取利息収入 8,000 365 7,635
      事業活動収入計 141,357,000 102,901,149 38,455,851
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 19,513,000 16,163,904 3,349,096
          福利厚生費支出 3,485,000 2,508,484 976,516
          臨時雇用賃金支出 117,000 117,000
          旅費交通費支出 1,606,000 457,577 1,148,423
          通信運搬費支出 1,162,000 658,587 503,413
          消耗品費支出 13,009,000 14,745,089 △ 1,736,089
          印刷製本費支出 1,442,000 1,017,060 424,940
          賃借料支出 1,412,000 454,833 957,167
          保険料支出 376,000 376,000
          諸謝金支出 248,000 210,000 38,000
          租税公課支出 81,000 15,200 65,800
          負担金支出 172,000 172,000 0
          助成金支出 62,872,000 32,289,878 30,582,122
          委託費支出 36,134,000 24,456,356 11,677,644
          広告宣伝費支出 120,000 120,000
          雑支出 280,000 123,420 156,580
        事業費支出計 142,029,000 93,272,388 48,756,612
      ②管理費支出
          役員報酬支出 120,000 90,000 30,000
          給料手当支出 2,317,000 2,207,010 109,990
          福利厚生費支出 300,000 359,032 △ 59,032
          旅費交通費支出 78,000 6,078 71,922
          通信運搬費支出 42,000 22,656 19,344
          消耗品費支出 145,000 145,000
          賃借料支出 296,000 295,397 603
          租税公課支出 5,000 43,600 △ 38,600
          雑支出 30,000 12,460 17,540
        管理費支出計 3,333,000 3,036,233 296,767
      事業活動支出計 145,362,000 96,308,621 49,053,379
        事業活動収支差額 △ 4,005,000 6,592,528 △ 10,597,528
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入 0 415,800,000 △ 415,800,000
          基本金引当預金売却収入 0 1,481,296,344 △ 1,481,296,344
        基本財産取崩収入計 0 1,897,096,344 △ 1,897,096,344
      ②特定資産取崩収入
          特定資産取崩収入 4,150,000 1,606,534 2,543,466
      投資活動収入計 4,150,000 1,898,702,878 △ 1,894,552,878
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          投資有価証券取得支出 420,661,000 △ 420,661,000
          基本金引当預金取得支出 251,775 1,476,642,485 △ 1,476,390,710
        基本財産取得支出計 251,775 1,897,303,485 △ 1,897,051,710
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出（企業の森） 4,150,000 1,950,005 2,199,995
          特定資産取得支出（全国植樹祭準備積立金） 0 2,000,007 △ 2,000,007
          退職給付引当資産取得支出 0 701,296 △ 701,296
        特定資産取得支出計 4,150,000 4,651,308 △ 501,308
      投資活動支出計 4,401,775 1,901,954,793 △ 1,897,553,018
        投資活動収支差額 △ 251,775 △ 3,251,915 3,000,140
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      財務活動収入計 0 0 0
   2. 財務活動支出
      財務活動支出計 0 0 0
        財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ  予備費支出 0 － 0

0
        当期収支差額 △ 4,256,775 3,340,613 △ 7,597,388
        前期繰越収支差額 18,586,490 36,495,056 △ 17,908,566

        次期繰越収支差額 14,329,715 39,835,669 △ 25,505,954

収支計算書

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人愛媛の森林基金

（単位：円）

森林基金事業 緑の募金事業
森林適正
管理事業

森林適正管理
支援事業

共通 小計

Ⅰ  事業活動収支の部
   1. 事業活動収入
      ①基本財産運用収入
          基本財産利息収入 4,405,262 0 0 0 0 4,405,262 2,936,839 7,342,101
      ②特定資産運用収入
          特定資産利息収入 0 12 0 0 0 12 0 12
      ③会費収入
          賛助会員会費収入 2,500,000 0 1,125,000 0 0 3,625,000 0 3,625,000
      ④事業収入
          図書販売収入 10,740 0 0 0 0 10,740 0 10,740
      ⑤補助金等収入
          国庫補助金収入 11,811,500 0 0 0 0 11,811,500 0 11,811,500
          地方公共団体補助金収入 3,823,500 0 8,479,655 33,385,000 0 45,688,155 0 45,688,155
          民間補助金収入 2,380,000 550,000 0 0 0 2,930,000 0 2,930,000
        補助金等収入計 18,015,000 550,000 8,479,655 33,385,000 0 60,429,655 0 60,429,655
      ⑥寄付金収入
          募金収入 0 29,543,276 0 0 0 29,543,276 0 29,543,276
          募金収入(企業の森林) 0 1,950,000 0 0 0 1,950,000 0 1,950,000
        寄付金収入計 0 31,493,276 0 0 0 31,493,276 0 31,493,276
      ⑦雑収入
          受取利息収入 45 111 181 1 0 338 27 365
      事業活動収入計 24,931,047 32,043,399 9,604,836 33,385,001 0 99,964,283 2,936,866 102,901,149
   2. 事業活動支出
      ①事業費支出
          給料手当支出 0 0 0 16,163,904 0 16,163,904 0 16,163,904
          福利厚生費支出 0 0 0 2,508,484 0 2,508,484 0 2,508,484
          旅費交通費支出 925 0 0 456,652 0 457,577 0 457,577
          通信運搬費支出 229,269 256,745 100,527 72,046 0 658,587 0 658,587
          消耗品費支出 3,911,634 8,021,056 14,784 2,797,615 0 14,745,089 0 14,745,089
          印刷製本費支出 954,800 0 62,260 0 0 1,017,060 0 1,017,060
          賃借料支出 0 66,432 0 388,401 0 454,833 0 454,833
          諸謝金支出 210,000 0 0 0 0 210,000 0 210,000
          租税公課支出 2,400 2,600 5,000 5,200 0 15,200 0 15,200
          負担金支出 0 172,000 0 0 0 172,000 0 172,000
          助成金支出 16,735,000 15,554,878 0 0 0 32,289,878 0 32,289,878
          委託費支出 1,602,940 2,985,916 9,491,700 10,375,800 0 24,456,356 0 24,456,356
          雑支出 38,830 34,980 11,110 38,500 0 123,420 0 123,420
        事業費支出計 23,685,798 27,094,607 9,685,381 32,806,602 0 93,272,388 0 93,272,388
      ②管理費支出
          役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000
          給料手当支出 0 0 0 0 0 0 2,207,010 2,207,010
          福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 359,032 359,032
          旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 6,078 6,078
          通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 22,656 22,656
          賃借料支出 0 0 0 0 0 0 295,397 295,397
          租税公課支出 0 0 0 0 0 0 43,600 43,600
          雑支出 0 0 0 0 0 0 12,460 12,460
        管理費支出計 0 0 0 0 0 0 3,036,233 3,036,233
      事業活動支出計 23,685,798 27,094,607 9,685,381 32,806,602 0 93,272,388 3,036,233 96,308,621
        事業活動収支差額 1,245,249 4,948,792 △ 80,545 578,399 0 6,691,895 △ 99,367 6,592,528
Ⅱ  投資活動収支の部
   1. 投資活動収入
      ①基本財産取崩収入
          投資有価証券売却収入 0 0 0 0 415,800,000 415,800,000 0 415,800,000
          基本金引当預金売却収入 0 0 0 0 1,481,089,856 1,481,089,856 206,488 1,481,296,344
        基本財産取崩収入計 0 0 0 0 1,896,889,856 1,896,889,856 206,488 1,897,096,344
      ②特定資産取崩収入
          特定資産取崩収入 0 1,606,534 0 0 0 1,606,534 0 1,606,534
      投資活動収入計 0 1,606,534 0 0 1,896,889,856 1,898,496,390 206,488 1,898,702,878
   2. 投資活動支出
      ①基本財産取得支出
          投資有価証券取得支出 0 0 0 0 420,661,000 420,661,000 0 420,661,000
          基本金引当預金取得支出 135,313 0 0 0 1,476,217,828 1,476,353,141 289,344 1,476,642,485
        基本財産取得支出計 135,313 0 0 0 1,896,878,828 1,897,014,141 289,344 1,897,303,485
      ②特定資産取得支出
          特定資産取得支出（企業の森） 0 1,950,005 0 0 0 1,950,005 0 1,950,005
          特定資産取得支出（全国植樹祭準備積立金） 0 2,000,007 0 0 0 2,000,007 0 2,000,007
          退職給付引当資産取得支出 0 0 0 578,399 0 578,399 122,897 701,296
        特定資産取得支出計 0 3,950,012 0 578,399 0 4,528,411 122,897 4,651,308
      投資活動支出計 135,313 3,950,012 0 578,399 1,896,878,828 1,901,542,552 412,241 1,901,954,793
        投資活動収支差額 △ 135,313 △ 2,343,478 0 △ 578,399 11,028 △ 3,046,162 △ 205,753 △ 3,251,915
Ⅲ  財務活動収支の部
   1. 財務活動収入
      ①その他の収入
          他会計借入金収入 0 0 0 0 0 0 7,352 0
      財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 7,352 0
   2. 財務活動支出
      ①その他の支出
          他会計貸付金支出 7,352 0 0 0 0 7,352 0 0
      財務活動支出計 7,352 0 0 0 0 7,352 0 0
        財務活動収支差額 △ 7,352 0 0 0 0 △ 7,352 7,352 0
        当期収支差額 1,102,584 2,605,314 △ 80,545 0 11,028 3,638,381 △ 297,768 3,340,613
        前期繰越収支差額 0 0 0 0 36,495,056 36,495,056 0 36,495,056

        次期繰越収支差額 1,102,584 2,605,314 △ 80,545 0 36,506,084 40,133,437 △ 297,768 39,835,669

収支計算書総括表

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで

科　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 合計


